



	
	


	
	

	Stránka:Jules Verne - Nový hrabě Monte Kristo.pdf/312

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
Doktor Antekirtt přibyl proto do Sicílie, poněvadž doufal tam nalézti Sarkanya i Silasa Toronthala, dleli-li totiž oba pospolu, což bylo možno, poněvadž oba společně Dubrovník opustili. Kdyby však Sarkanya tam nezastihl, chtěl stíhati aspoň druha jeho, totiž Zirona, zmocniti se ho a hrozbami i sliby příměti jej k tomu, aby udal místo, kde Sarkany a Silas Toronthal prodlévají.

Takým byl záměr jeho. Způsob, jakým jej hodlal provésti, budiž v následujícím vylíčen.

Doktor Antekirtt cestoval v mladých letech svých častěji po Sicílii a zvláště v okolí Etny. Znal různé cesty, po nichž turisté na sopky vystupují a z nichž cesta, jež nejčastěji bývá sledována, vede pod domem, jenž vystavěn jest na svahu nejvyššího kužele sopky a „domem Angličanů“ („Casa Inglese“) se zove.

Právě nyní potulovala se četa Zironova, pro niž Karpena nové mužstvo na Maltě najímal, na svazích Etny. Bylo nepochybno, že příjezd tak proslulé osoby, jakou byl doktor Antekirtt, vzbudí jako jinde i v Katanii velký rozruch.

Poněvadž pak doktor Antekirtt hlásati dal všude co možno nápadně svůj úmysl, totiž že na Etnu vystoupiti hodlá, mohlo se bezpečně souditi, že Zirone o tom se doví, zvláště když i Pointe Pescade ve směru tom se přičiní.

Viděli jsme již, že z počátku přál záměrům těm zdar větší než jak se mohlo očekávati, neboť byl to Zirone sám, jenž počal se Pescadora po tajemné osobě doktorově dotazovati.

Pasť, do níž měl Zirone býti vlákán, byla nalíčena následovně (i mohlo se s jistotou očekávati, že se Zirone v ní ocitne):

Z rána přede dnem, v který doktor Antekirtt chtěl vystoupiti na Etnu, mělo se odebrati dvanáct dobře ozbrojených lidí z mužstva „Ferrata“ potají do „domu Angličanů“. Příštího dne hodlal pak doktor, provázen jsa Ludvíkem, Petrem Bathorym a průvodčím, opustiti Katanii a ubírati se obyčejnou cestou, na Etnu vedoucí, a sice tak, aby „domu Angličanů“ o osmé hodině u večer dostihl, by tam noc stráviti mohl.

Činíť tak veškeří turisté, kteří chtějí viděti východ slunce nad horami kalaberskými.

Nebylo pochyby, že Zirone, jsa k tomu Pointem Pescadem pobízen, pokusí se zmocniti se doktora Antekirtta, poněvadž bude se domnívati, že v „domě Angličanů“ nalezne pouze jej a dva nebo tři jeho průvodce. Sotva však by náčelník lupičů učinil útok na dům tento, bude patřičně přivítán ozbrojenými námořníky „Ferrata“,














Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Jules_Verne_-_Nový_hrabě_Monte_Kristo.pdf/312&oldid=209238“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 4. 9. 2019 v 20:32.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






